
 令和２年５月１２日  

2～6年生保護者様 

大阪市立生江小学校  

校長 喜多 芳星 

  

第１回（13日）の登校日のお知らせ 

平素は，本校教育のためご理解とご支援を賜り，心から厚くお礼申しあげま

す。 

明日は、第1回目の登校日です。学校は、安全面に最大限配慮を行い、久しぶ

りに子どもたちに会えることを楽しみにしております。通常の登校と異なること

にご理解いただき、再度お子さまの登校時間と持ち物等をご確認ください。 

 

登校地域 

Ａ班 

1 東・1 西・2 北南・3 東・１年全員 

１年生にきょうだいがいるＢ班の児童 

（明日は１年生は来ません） 

Ｂ班 

2 東・3 南・3 北中西 

登校時刻 

 

８：４５～８：５５の間に登校 

（集団登校はしません） 

１０：１５～１０：２５の間に登校 

（集団登校はしません） 

活動時間 ９：００～１０：００ １０：３０～１１：３０ 

下校時刻 完全下校１０：０５ 完全下校１１：３５ 

 

◆お知らせとお願い 

〇朝にご家庭で検温していただき，お子様に発熱等のかぜの症状が見られる場合や，保健

所から自宅待機を指示されている場合は，学校に連絡のうえ，家庭での休養をお願いし

ます。臨時休業中の登校日であるため，欠席にはなりません。 

〇玄関で「健康観察表」の回収をします。登校日には必ず「健康観察表」をお子様に持たせてくださ

い。 

〇感染予防策として，お子様に必ずマスクを着用させてください。 

〇校内での感染予防のため，児童入れ替わりの際に教室内のドアや机，椅子等を消毒いた

します。 

〇活動時間は，健康観察や学習課題の解説及び支援，軽度の運動等に取り組む予定です。 



♦第１回登校日の持ち物について 

学年 持ち物 

2～6年 

＊上ぐつ   

＊健康観察表  

＊5 月 6日までの課題（つづり）（連絡封筒に入れて） 

＊5月 7日～12 日までの課題 

（ホームページ・メールで配信したもの） 

＊これまでの課題に取り組んだノート類 

（漢字・国語・算数・理科・社会・ローマ字のノートなど） 

＊筆記用具 

 

手さげかばんでもランドセルでもどちらでもかまいません！ 

 

※２回目以降の登校日の持ち物については、 

各担任から連絡をします。 

 

 

♦その他 

〇明日の配布物には、重要書類が多数あります。次回登校日（１８日（月））に提出していただ

くものもありますので、必ずご確認いただきますよう、お願いします。 

〇文部科学省から配布の「マスク」と大阪府教育委員会から配布の「図書カード」をお渡しして

います。 

〇昨年度末の臨時休業期間と同様に，登校時間以外の時間帯にご家庭でお子様の監護が難

しい場合や，お子様が一人で留守番ができない等の場合は学校に相談してください。 

登校日でない日も同様に対応いたします。 


